
In der Senatssitzung am 16. April 2024 beschlossene Fassung


Der Senator für Inneres und Sport Bremen, 12. April 2024

Vorlage für die Sitzung des Senats am 16. April 2024


„Welchen Plan verfolgt der Senat bei der Feuerwache 3 in Osterholz?“


Anfrage in der Fragestunde der Bremischen Bürgerschaft (Stadt) der Fraktion der CDU


Frage 12


A. Problem

Die Fraktion der CDU hat für die Fragestunde der Bremischen Bürgerschaft (Stadt) folgende Anfrage an den Senat gestellt:

Welche Pläne verfolgt der Senat im Hinblick auf die erheblichen Missstände bei der Feuerwache 3 und inwieweit kommt eine gemeinsame Wache mit der Freiwilligen Feuerwehr auf dem Sportgelände in der Osterholzer Heerstraße 158 in Betracht?

Wie weit ist der Planungsstand und welche finanziellen Mittel werden im Haushalt 2024 und 2025 voraussichtlich dafür bereitgestellt?

Inwiefern wurden bereits Gespräche mit dem Sportverein „Bremen-Firebirds“ geführt hinsichtlich des Vorhabens und welche alternativen Standorte kämen in Osterholz noch in Betracht?


B. Lösung

Auf die vorgenannte Anfrage wird dem Senat folgende Antwort vorgeschlagen:

Zu Frage 1:
Derzeit werden von einem Gutachter u.a. die Standorte der Feuer- und Rettungswachen untersucht. Sowohl die Feuer- und Rettungswache 3 als auch die Freiwillige Feuerwehr Osterholz sind Teil dieser Untersuchung. Die Ergebnisse des künftigen Standortstrukturkonzepts werden im 3. Quartal 2024 erwartet.


Zu Frage 2
In den Haushaltsentwürfen 2024 und 2025 sind für Neubauvorhaben bei der Feuerwehr Planungsmittel in Höhe von jeweils 0,5 Mio. € vorgesehen. Die Entscheidung zur Verwendung der Haushaltsmittel erfolgt nach Vorlage der Ergebnisse des Gutachtens.


Zu Frage 3:
Dem Sportverein „Bremen-Firebirds“ wurde vorsorglich mitgeteilt, dass das vom Verein genutzte Grundstück für das Vorhaben zu einem späteren Zeitpunkt ggf. von Interesse sein könnte. Eine konkrete Suche nach geeigneten Grundstücken ist aber noch nicht eingeleitet worden, da zunächst die Ergebnisse des Gutachtens abzuwarten sind.

C. Alternativen

Keine.

D. Finanzielle/Personalwirtschaftliche Auswirkungen, Gender- Prüfung

Keine finanziellen oder personalwirtschaftlichen Auswirkungen. Männer, Frauen und andere Geschlechter sind in gleicher gleicher Weise betroffen.

E. Beteiligung / Abstimmung

Keine.

F. Öffentlichkeitsarbeit und Veröffentlichung nach dem Informationsfreiheitsgesetz

Nach Beschlussfassung zur Veröffentlichung geeignet. Die Veröffentlichung erfolgt über das zentrale elektronische Informationsregister.

G. Beschluss

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage des Senators für Inneres und Sport vom 12.
April 2024 einer mündlichen Antwort auf die Anfrage der Fraktion der CDU in der Fragestunde der Bremischen Bürgerschaft (Stadt) zu.

